 73
Ce chapitre présente tout d’abord le banc de projection thermique, utilisé pour
réaliser les revêtements, et les différents dispositifs d’analyse et de caractérisation. Les
matériaux de départ, ainsi que les paramètres d’élaboration des dépôts sont ensuite
présentés.
Les poudres utilisées comme matière première ont été caractérisées afin
d’optimiser les paramètres de projection pour réaliser les dépôts avec les
caractéristiques appropriées pour l’étude des propriétés mécaniques en utilisant des

courant
[A]
Codification
des dépôts
Medicoat
MedipureTM
99,5 % Al2O3 5 34 600 AE
H.C. Starck
AMPERIT-
782.054TM
98,9 % TiO2 5 27 500 TE
Saint Gobain
SG-106TM
83,9 % Al2O3
15,3 % TiO2
5 34
600
AT15E
3 36 AT15M
1 37 AT15F
Saint Gobain
SG - 109TM
55,2 % Al2O3
43,1 % TiO2
5 28 500 AT43E
H.C. Starck
AMPERIT-
828.003TM
91,4 % ZrO2
6,8 % Y2O3
6 22 650 ZF
Mélange
Medicoat
MedipureTM +
AMPERIT-
828.003TM
Mélange 50/50
en masse des
deux poudres
3
A 22
650 AZF
Z 28